（一般向）

２０２４年９月１１日

型枠施工技能検定受検者  各 位

東京建設工業協同組合

理 事 長  荒 井 和 浩

型枠施工１級技能検定試験 受検準備講習会のご案内

拝啓 皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

型枠施工技能検定試験受検準備講習会を下記の通り開催いたします。疑問点を解消し、皆

様が一人でも多く合格されるよう支援いたしますので、是非お申し込みください。敬具

記

１．日   時  ２０２４年１１月２４日(日)９：３０～１６：００受付開始９：００

２．場   所  ５東洋海事ビル１階 会議室 D（予定）

  （別紙参照）  （住所）東京都港区新橋３-２-５（〒105-0004）

３．受 講 料  １名につき  １９，０００円（昼食弁当・お茶代含む）※

４．テキスト代  ①「技能検定の受験ハンドブック(２０２１年改訂版)」４，７００円/冊

         ②「型枠施工必携(平成２３年改訂増補版)」     ４，８３０円/冊

         ※希望者のみ。上記テキストをすでにお持ちの方は持参してください。受講者で

          テキストを申込された方は、別途送付します。（送料７００円/１梱包）

         ※日本型枠会員には割引があります。

受検ハンドブック  ４，５００円／冊

型枠施工必携    ４，４１０円／冊

５．申 込 方 法  「受検準備講習会申込書」 (別紙)に記入の上、６の申込先にＦＡＸしてく

ださい。また「受検準備講習会申込書」に記載した金額を７の振込み先に

銀行振込みでお支払いください。振込手数料は申込者でご負担ください。

（入金確認後受講票を発送します。）

６．申 込 先  東京建設工業協同組合

         〒105-0004 東京都港区新橋６－２０－１１新橋ＩＫビル１階

          ＦＡＸ０３－６４３５－６２６８  電話０３－６４３５－６２０８

７．振 込 先  商工組合中央金庫 本店営業部（131） 普通預金

（口座番号）１００１４７７（口座名義）東京建設工業協同組合

                           ﾄｳｷｮｳｹﾝｾﾂｺｳｷﾞｮｳｷｮｳﾄﾞｳｸﾐｱｲ

※振込手数料は申込者でご負担ください。

８．申 込 期 限  ２０２４年１０月２５日(金) （受講料の振込み共）必着

         ※但し定員４８名に達した時点で締め切ります。

９．そ の 他（１）テキストは受講料、テキスト代の振込み確認後、受講票と共に送付しま

す。すでにテキストをお持ちの方は当日各自持参してください。

       （２）筆記用具(鉛筆、消しゴム)、卓上計算機(電卓)、物差し(15～20 ㎝)、

円定規(○書き) を持参してください。

一般向

（一般向）

技能検定受検準備講習会要領

【主 催 ： 東京建設工業協同組合】

日 時：２０２４年１１月２４日（日）受付開始９：００

場 所：５東洋海事ビル１階 会議室 D

    （住所）東京都港区新橋３-２-５（〒105-0004）

    ℡ （東建協）０３－６４３５－６２０８

１． 開 講 挨 拶

２． 講 師 紹 介     講師名  梶浦 巧 、塚越圭太

３． 予 定 説 明

時  間 講  習  内  容 所 要 時 間 備   考

９：３０

９：３０ ～ ９：４５

開講挨拶

技能検定の制度と意義ついて
１５分

日本型枠

塚越講師

９：４５ ～１０：２０

学科試験のあらまし

学科試験の演習－１

●問題演習 25 分・質疑 10 分

３５分 梶浦講師

１０：２０ ～１０：３０ ※  休   憩 １０分

１０：３０ ～１１：０５
学科試験の演習－２

●問題演習 25 分・質疑 10 分
３５分 梶浦講師

１１：０５ ～１１：１５ ※  休   憩 １０分

１１：１５ ～１２：２５

実技試験の１級計画立案等作

業試験の説明

●問題演習・解説

７０分 梶浦講師

１２：２５ ～１３：００ ※  昼   食 ３５分

１３：００ ～１３：２０
実技試験の作業試験の

概要説明
２０分 塚越講師

１３：２０ ～１４：３０

実技試験の作業試験の原寸図

の描き方解説

※１級、２級両方解説します。

７０分 塚越講師

１４：３０ ～１４：４０ ※  休   憩 １０分

１４：４０ ～１５：３０

実技試験の作業試験の演習

●ベニヤ割付図の寸法拾出し

●桟木の割り付け事例説明

５０分 塚越講師

１５：３０ ～１６：００ 質疑応答 ３０分 講師全員

※ 多少時間がずれることがあります。

（一般向）

Ｆａｘ ０３－６４３５－６２６８

型枠施工１級技能検定 受検準備講習会申込書

１．会 社 名

２．会社住所                     電話

３．受講者氏名                    電話

１．テキスト代金

(テキスト申込み)必要箇所に○印をつけてください。

(   )「技能検定の受験ハンドブック(２０２１年改訂版)」(１冊)４，７００円

(      )「型枠施工必携(平成２３年改訂増補版)」     (１冊)４，８３０円

送 料（１梱包）  ７００円

小  計                円

２．受 講 料                     （１名）１９，０００円

受講料 ＋ テキスト代  合  計            円

※上記金額を振り込みしてください。※振込手数料は申込者でご負担ください。

※受講料及びテキスト代金の振込み確認後、受講票を発送します。テキストは事前送付。

 尚、キャンセルの場合は、開催日１０日前（土日祝日含む）の１１月１４日(木)中まで

に連絡をいただいた場合は、受講料を返却いたします。１５日(金)以降のご連絡は返金

いたしません。

３．受講票の発送先住所（どちらかに○を付ける。なるべく会社を選択ください。）

会社宛  ・  個人(自宅)宛

送付先住所 〒

         電話番号

（ビル名、アパート・マンション名、室番号等も記載してください。）

一般向

（一般向）

技能検定１級受検準備講習 会場案内図

５東洋海事ビル １階 会議室Ｄ 地図

１．講習実施日 １１月２４日(日)９：３０－１６：００

           受付開始 ９：００

２．所在地   〒105-0004 東京都港区新橋 3-2-5 5東洋海事ビル 1階

３．公共交通

●ＪＲ・「新橋駅」烏森口を出て徒歩 5分

●東京メトロ銀座線「新橋駅」徒歩５分

●都営三田線「内幸町駅」Ａ１出口徒歩４分

●会場に駐車場はありません

日比谷通り

ＪＲ新橋駅

５海洋海事ビル

 烏森口